
Dienraščio Vienybes 2-jų 
metų sukakties atžymėji- 
mui paskelbtas dienraščio 
platinimo vajus, paremtas 
didelėmis dovanoms skai

tytojams.
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Į Kiekvienas geros valios h 
lietuvis privalo dirbti tau
tinius darbus. Svarbiau- ji 
sias lietuvybės palaikymui 
darbas-platinimas tauti- Ij 

nė s spaudos.

ŠIANDIEN ISPANIJOS VYRIAUSYBININKAI
Ginčai dėl pensijų
Užslliku* negeistina savybė i • • i i • nnn • l • • 1

I r Tankistai bando apsupta 70,000 vyriausybininkų 
šiaurės rytų bareJ. KRŪZE

Dar 1935 metais kai buvęs | 
senatorius Jim Pope iš Idaho 
valstybės lankėsi Europoje, jis 
grįžęs pranašavo, kad Jungti
nės Amerikos Valstybės jokiu ! 
būdu negali save izoliuoti nuo I 
Europos ir jei kiltų karas, tai Į 
į jį Amerika taip pat būtų įvel-1 
ta. šių metų sausio mėnesio; 
.pradžioje žinomas žurnalas 
“Fortune” paskelbė savo an- 
kietą tuo reikalu ir surinko ki
tų spaudos leidinių panašias I 
ankietas. Išdavoje paskelbti ši- j 
toki rezultatai: 75% Amerikos! 
gyventojų mano, kad J.A.V. i 
negalės neįsivelti į būsimą Eu- \ 
ropos karą, 59.8% vyrų iri 
52.8% moterų mano, kad 
Jungtinės Amerikos Valstybės’ 
turėtų prisidėti prie Europos 
demokratinių valstybių ben
dram žygiui prieš totalitarines 
valstybes.

Bet dabar kai Prezidentas 
Rooseveltas, norėdamas išveng- 
ti visokių formalumų, svarsty
mų, užgyrimų ir Kongreso na
rių sutikimo, sutiko Anglijai ir 
Prancūzijai parduoti karo lėk
tuvų ir priešlėktuvinių ditekto- 
rių, tai grupė Washingtono po
litikierių šaukia, kad Roosevel
tas kraštą stu&iia- į pražūtingą 
karą. Tuo tarpu jie patys žino, 
kad jeigu Europoje karas kil
tų, tai nežiūrint ką tie politi 
kieriai darytų, Amerika bus 
įvelta. J.A.V. aktyviai gali ir 
nedalyvauti kare, bet jos pi
nigai, amunicija, 'ginklai, 
tuvai ir žaliava nulems to 
ro rezultata. 

i.
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Kanados ministras. — Nor
man A. McLarty, Kanados; 
Paštų Ministras. Jis yra li
beralas ir vienas jauniausių' 
W. L. Mackenzie King mi-Į 
nistru.

SPROGIMAS LONDONO PO
ŽEMINIAM GELEŽINKELY

LONDON. — Londono po
žeminiam geležinkelyje spro
go bomba, kuri sugriovė vieną 
stoties sieną ir sunkiai sužeidė 
keletą žmonių. Policija ‘mano, 
kad tai Airijos teroristų dar
bas. Scotland Yardas ieško 
kaltininkų.

lek-
STIPRIAUSIA PREKYBOS 

ĮMONĖ SUVALKIJOJE

ar-

PERPIGNAN, Prancūzija. 
— Ispanijos frankistams žy
giuojant arčiau laikinos vy
riausybininkų sostinės Figue- 
ras, vyriausybininkai pradėjo 
kraustyti savo įstaigas arčiau 
Prancūzijos pasienio, kur jau 
iš anksto buvo paruošta slap
ta vieta valdžios archyvams ir 
įstaigoms. Tai trečias kartas; 
Ministro Pirmininko Negrino 
vyriausybė kraustosi 11 dienų 
bėgyje.

Fugueras mieste yra daugy
bė tremtinių, kurių vis dau
giau atvyksta į šį miestą. Dau
guma tų tremtinių bėga į Pran i 

j cūziją. Beveik kasdien frankis-l 
tų karo lėktuvai bombarduoja 
Figueras ir kitus miestus vy-' 
riausybininkų teritorijoje.

Trys Generolo Franco 
mijos šiaurės rytų bare ban
do apsupti apie 70,000 vyriau
sybininkų kareivių Cerdegene 
klonyje, kur jie Įsistiprinę lai
kosi.

Frankistai mano, kad šią sa
vaitę jie užims visą Kataloni- 
ją.

IMIGRACIJA J KANADĄ 
SUMAŽĖJO

OTTAWA, Canada. — Pa
skutinių devynių metų laiko
tarpyje ~ imigracija Į Kanadą 
sumažėjo nuo 104,806 iki 17,-i 
244. Statistikos duomenys ro-, 
do, kad 1930 metais įvažiavo 
104,806, o jau 1938 m. tik 
17,244.

ROOSEVELTO PARElŠKIMAS\fl£L’ 
SIENOS SU EUROPA TIK IŠMISTAS

Senatoriai sako, kad prezidentas sakė kažin ką 
apie sieną, bet neatsimena ką

- Prezi- 
paskelbė

Thaddeus Sadler-Šidlauskas
Žymus koncertinis pianistas, lietuvis, pirmą kartą dalyvau
ja VIENYBĖS koncerte. Jis vasario 12 d. dalyvaus Lietu
vos nepriklausomybės 21 metų minėjime ir VIENYBĖS me
tiniame koncerte, Labor Lyceum salėje, Brooklyne.

PROTESTUOJA DĖL ŠMEIŽ-1 NACIAI REFORMUOJA V0- 
TŲ PRIEŠ ROOSEVELTĄ KIETIJOS JUMORĄ

BERLIN. — Nacių vyriau
sybė paskelbė naują įsaky
mą, kuriuo reformuojamas vo
kiečių jumoras. Dabar Vokie
tijos artistams ir spaudai už
drausta daryti juokus iš nacių 

šven-

MARIJAMPOLĖ. — Mari- 
įjampolės rajono žemės ūkio 
• draugija praėjusiais metais 
| padarė didelę pažangą ir pa- 

Se~tariam^i"i7ginčikm^i'dŠl siekė a^'.5 apy: .. - -
me^ai I tomas surengti didelis priėmi- n o_ \ a a

mas. Be oficiali© akto, iškil
mes rengia ir lenkų-lietuvių bi
čiulių draugija.

ROMA, Italija. — Jungtinių 
Amerikos Valstybių pasiunti
nys Romoje atkreipė Italijos! 
vyriausybės dėmesį Į tai, kad 
Italijos spauda pradėjo šmeiž-' 
ti J.A.V. jięęzidentą. Nurody-j
ta, kad daugiausiai Roosevel- • įstaigų, planų ir kitų

i tą šmeižia pačio Benito Musso- ■ tų” dalykų. Ta proga penkiems 
Vokietijos artistams juokda
riams uždrausta pasirodyti Vo
kietijos scenoje.

lai-Washingtone jau kuris 
kas užkulisinėse konferencijo-!

vartą. Tai rekordiniai i 
nuo pat įsisteigimo (1923m.) 
pradžios. Tokios su dideliu ba
lansu prekybos įmonės nėra ne 

įtik Marijampolės apskrityje, 
| bet, gal, ir visoje Suvalkijoje.

> savo 
veikimą vis dar plečia ir didi
na. steigdama įvairiose apskri
ties vietose savo punktus, par
duotuves ir kt. įmones.

— Vasario 16 d. Lietuvos 
pasiuntinybėj Varšuvoj numa-

linio organas “U Popolo d’Ita- 
lia”, kuris Baltuosius Rūmus 
Washingtone išvadina beprot-! 
namiu, kuriame vietoje slaugių 
yra gauja gengsterių ir žydų.

WASHINGTON, 
dentas RooĮsevelttas 
ištrauką iš savo pasikalbėjimo 
su spaudos atstovais, kuriame 
apie Amerikos užsienio politi
ką buvo pasakyta šitaip: “Mes 
esame priešingi bet kokioms 
mus įveliančioms sutartims ir 
sąjungoms. Mes esame šalinin
kai laisvos prekybos visoms 
valstybėms. Mes pritariame 
pastangoms sumažinti ar apri
boti apsiginklavimą ir kaip 
valstybė pritariant taikingam 
išlaikymui politinių, ekonomi
nių ir socialių laisvių visoms 
valstybėms ir tautoms”.

Tuose keliuose žodžiuose 
prezidentas maždaug nurodė 
kokių principų Jungtinės Ame
rikos Valstybės laikysis savo 
užsienio politikoje. Toje kon
ferencijoje, kaip vėliau buvo 
pastebėta, prezidentas būk pa
reiškęs, kad Jungtinių Ameri
kos Valstybių siena yra Pran
cūzijoje. Prezidentas dabar 
griežtai užginčija, kad jis taip 
nepareiškė. Rooseveltas tarp 
kitko sako, kad toks pareiški
mas spaudoje buvo išmislas ir 
greičiausiai kažin kokio “pus
galvio” (boob) sugalvotas. Jis 
taip pat pareiškė noro suži
noti kas tas “pusgalvis” buvo.

Washington© sluoksniuose 
kalbama, kad tą išgalvojo vie
nas iš senatorių, kuris dalyva
vo pasitarime su Rooseveltu 
Baltuose Rūmuose, bet kuris, 
nežinia. Senatoriai teigia, kad 
prezidentas kažin ką sakė 
apie J.A.V. sieną, bet neatsi
mena ką sakė.

Hines byloje. — Teisėjas 
Charles C. Nott, New York© 
teis ėjas, pirmininkauja 
Hines byloje, kurioje buvęs 
Tammany Hall vadas Hines 
kaltinamas už pataikavimą 
ir ėmimą pinigų iš gengste
rių.

HALIFAX SIŪLO HITLE
RIUI NUSIGINKLUOTI
HULL, Anglija. — Anglijos 

Užsienių Reikalų Ministras Ha
lifax kalbėdamas čia pareis 
kad geriausias būdas pasiek 
susitarimo ir taikos yra imsi 
ginkluoti, o vėliau kalbėti. Jo 
manymu, iki Europos valstybės 
bus iki dantų apsigindavusi: ’ 
tols nebus galima teigiamai k 
ilgesniam laikui išspręsti d< 
bartinių Europos problemų.

Socialės Apsaugos Akto senat
vės pensijos skyriaus pakeiti
mo. Viena politikierių grupė, 
kuriai vadovauja A. J. Alt- 
meyer, nori kad bet koks se-l - *
natvės pensijų mokesčio padi-l 
dinimas turi būti sutvarkytas i Nežiūrint to, draugijos

NAUJI MUILO FABRIKO 
SKYRIAI

PANEVĖŽYS. — “Lietuvos;

taip, kad asmuo turi pirmiau 
pats į senatvės pensijos fondą 
įnešti tam tikrą sumą pinigų 
iki jis gali gauti pensiją. Kita 
grupė sako, kad tas kraštui 
būtų nenaudinga, nes tokiais 
mokesčiais surinkti pinigai il
gai turėtų gulėti ižde. Kitaip 
sakant sumažėtų žmonių per
kamoji galia ir pinigas be apy
vartos valstybei nenaudingas. 
Dėlto jie reikalauja, kad pen-i 
sijos turėtų būti 
tuojau. Kuo pasibaigs šitas po-j 
litikierių ginčas dar nežinia, 
bet dauguma gyventoju nore- i 
tų, kad pensija būtų išmoka
ma. kaip tik žmogus jai kvali
fikuoja. ______—

Klaipėdos Vakarai sako, I 
kad Lietuva per dvidešimtį ne
priklausomo gyvenimo metų 
ganėtinai įrodė savo galią sa
varankiai gyventi. Iš to, sako, 
seka ir kita išvada: jei lietuvių 
tauta pajėgi, reiškia, ji turi ir 
ateitį. Gali būti, dar geresnę 
ateitį, negu tos tautos, kurios grindo ir yra praėjusių gady- Į 
nuo kultūrinio sotumo jau ap-; nių liekana. Lietuvių tautos ' 
tingo. Tačiau lietuviuose pa- pajėgumo įrodymai visų mato- | 
stebima vienas negirtinas reiš- mi ir aiškūs. Tą pajėgumą rei- I 
kinys: nenoras savo tautos jė- kia išnaudoti atsparumui ir ku- Į 
gomis pasitikėti. Tą nepasiti- rybai.

UŽSAKĖ ČEKOSLOVAKIJO
JE 5 GARVEŽIUS

KAUNAS. — Geležinkelių 
valdyba Čekoslovakijoje, ško- 
dos fabrikuose, užsakė pen- 
kius garvežius. Dabar Škodos

išmokamos; fabrikas pranešė, kad užsaky
mo laiku negalėsiąs išpildyti ir 
prašo pratęsti terminą.

-------------------- ■ Muilo” fabrikas kasmet vis la
— Dvarininkai laukia pri- -biau plečia savo veiklą, 

imant valstybės biudžetą, nes 
tikisi gauti apie 1 milijoną li
tų už nusavintus miškus ir že
mes.

se-
ra- PAKEITIMAI LIETUVOS 

DIPLOMATŲ TARPE

ATLEIDŽIA VALDININKŲ 
ŽMONAS Iš TARNYBOSVILNIUS. — Jau nuo 

niau vietos spaudoje buvo 
soma, kad iš daugelio ištrem
tųjų Vokietijos žydų dalis — 
300 žmonių apsigvvens Vilnių- 
je- '

Dabar galutinai paaiškėjo, 
kad Vilniuje žydai nebus įleus-

Šią ti visų pirma todėl, kad Vil- 
vasarą pastatyti net du nauji : nius yra priskfrta^jrrie pasie- 
skyriai: sėmenų aliejaus ir te- nio juostos ir čia be tam tikro 
palų skyrius. Tepalų skyrius valdžios leidimo negalima ap- 
jau pradėjo veikti.

— Lietuvoje per metus par-, 
duodama apie 10,000 dvira-! 
čių.

— Klaipėdoje dabar yra la
bai daug persiskyrimų bylų 
tarp mišrių žydų-vokiečių šei
mų.

kėjimą kiekvienas lietuvis pri
valo iš savo sielos išrauti, nes 
jis gyvenime jau nebeturi pa-

si gyventi.

Karių vargas Kinijoje. — Japonams nelengva kariauti Kinijoje, kur nėra gerų ke
lių. Paveiksle matyt, kaip japonų kareiviai į kalną traukia didelį sunkvežimį.

KAUNAS. — Paskutiniu 
metu Lietuvos diplomatų tarpe 
yra padaryta kai kurių pakei-1 
timų.

Ligšiolinis Lietuvos užsie-' 
nių reikalų viceministras K. 
Bizauskas paskirtas Lietuvos 
pasiuntiniu Rygoje, kur netru-| 
kus išvyksiąs ir pradėsiąs ei-1 
ti savo pareigas. Kur bus pa
skirtas ligšiolinis Lietuvos pa
siuntinys Rygoje min. J. Savic
kis, tuo tarpu dar nežinia. 
Anksčiau buvo pasirodžiusių 
žinių, kad min. J. Savickis bū
siąs paskirtas Lietuvos pasiun
tiniu Maskvoje.

Lietuvos pasiuntinys Romo
je min. V. Čarneckis esąs pa
skirtas Lietuvos užsienių rei
kalų viceministru ir netrukus 
sugrįšiąs į Kauną. Ilgametis i 
Lietuvos užsienių reikalų mi
nistras St. Lozoraitis būsiąs pa-! 
skirtas Lietuvos pasiuntiniu 
Romoje.

— Daugelyje Lenkijos mies
tų. ypatingai Kielcų vaivadi
joj. pasirodė šiltinės epidemi
ja. Viename Varšuvos vaivadi
jos mieste nuo tos ligos mirė 
keturi asmenys.

— Grįžęs iš Romos vysku
pas Rūčys buvo priimtas užsie
nių reikalų ministro Urbšio ir 
kalbėjosi Lietu vos-Vatikano 
santykiais.

KAUNAS. — Ministrų tary
ba nutarė, 
žmonos turi būti atleidžiamos 
iš tarnybų, jei jų vyrai per 
mėnesį Kaune uždirba 600 lt. 
ir provincijoje 450 lt. Tarnau
jančios žmonos turi būti atleis
tos iki kovo mėnesio 1 d.

kad valdininkų

Buvusieji Klaipėdos krašto 
tarnautojai reikalauja sumo
kėti algas už netarnautą laiką

KLAIPĖDA. — Buvusių 
Klaipėdos krašto tarnautojų 
sąjunga kreipėsi į Klaipėdos 
krašto gubernatorių Gailių, su 
prašymu, kad butų atgal į tar
nybas priimti visi atleistieji 
Klaipėdos krašto tarnautojai ir 
jiems sumokėta alga už visą 
netarnautą laiką nuo atleidi
mo dienos. Gubernatorius pa
tarė kiekvienam tarnautojui 
paduoti individualius prašy
mus, kurie kiekvienas atskirai 
bus apsvarstyti. Išmokėti algas 
už netarnautą laiką guberna
torius atsisakė.

Vėl aktualus naują valstybės 
teatro rūmą statybos 

klausimas

KAUNAS. — Paskutiniuoju 
laiku pasidarė vėl aktualus 
naujų valstybės teatro rūmų 
statybos klausimas. Esą tam 
reikalui renkami sklypai. Be 
kitų numatytas ir vienas skly
pas Vytauto prospekte.

IR LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMAS, VASARIO 12 D., LABO, ■
LYCEUM SALĖJE DALYVAUJA METROPOLITAN OPEROS ARTISTĖ ONA
KASK AS IR KITOS ŽYMIOS JĖGOS. VIETAS REZERVUOKITE JAU DABAR
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NERIMTAS KARŠTUOLIU STRAKSĖJUSIAS

nepaprastas duokles mokėti, 
tai ar manote, kad SLA na
riai tylės ir socialistų užma'- 

SLA narių valios čias pagirs? Pagyvensime ir 
tai būtų tik pasi-; pamatysime, kurie buvome tei- į 
to principo. [ singi SLA centro kėlimo 

klausimu.

Rašo A. B. Strimaitis

Išmistais Pasiektas Tikslas | mą sKaitv ti 
■. . .. s • i- . . ; pareiškimu,Išmintingiau socialistai pa-l , .juokimas is

Man, kaipo asmeniui, visai! 
nesvarbu kur bus SLA centras. 
Asmeniškai jokios naudos iš to į 
neturiu, ar SLA centras yra) 
New Yorke, ar bus Pitts-1 
burghe. Bet kaipo SLA nariui,[gali būti kas 
arti 50 metų 
priklausančiam ir

nesidžiaugda-s

balsais prieš 1 pasisakė; 
LA centro kėlimą iš New j Amerikai svarias klausimas <

Sams

Yorko. Kokiomis priemonėmis 
socialistai šio savo tikslo pa-Į 
siekė, tai nei vienas save ger-i 
biantls žmogus tokiu laimėji-j 
mu nesidžiaugtų.

Pirmiausiai SLA nariai ne-1 
balsavo SLA centro kėlimo iš; 
New Yorko klausimu. Nariams) 
buvo pakišta kortelės su tūlus 
Pennsylvania, valstybės mies-į 
tų vardais, tai ir viskas. Tik tie: 
nariai galėjo balsuoti už New i

suprato,Įteles išstudijuoti ir 
kad galima balsuoti ir už kitą; 
miestą, kuris kortelėje nepažy
mėtas.

SLA organo skiltys nariams! 
buvo uždarytos ir niekas nega-'

Gavome Klaipėdoje leidžiamo Bendro Žygio pirmąjį nu-] 
merj. Pirm to buvo išleistas, be abejones tų pačių karštuolių.’ 
Žygis, kurį Klaipėdos krašto valdžios organai uždarė. Bendro 
Žygio leidėjai savo skaitytojams praneša sekančiai:

’Susijungus trims buv. srovėms—katalikų, liaudininkų iri 
nacionalistų—į vieną Lietuvių Aktyvistų Sąjungą, ‘Vajaus’ b-vėl 
perėjo į naujas rankas ir imasi leisti Bendrą Žygį, kurs neturi or-1 
ganinio sąryšio su gruodžio mėnesio išleistuoju laikraščiu Žygiu. :

Tos aktyvistų sąjungos vadais pasiskelbia: Algirdas Slieso-Į 
raitis. Dr. Juozas Pajaujis. Jonas Štaupas, Leonas Prapuolenis,' 
Ignas Taunys ir Bronius Ziurys. Bendro Žygio redaktorius-—'

.. Pr. Gedvilas. Taigi jau patys aktyvistai pasisako, kad čia yra; Įėjo paaiškinti ką reiškia šis. 
mišinys krikščionims demokratams liaudininkams ir voldemari-F balsavimas. Tėvynėje buvo na-; 
ninkams artimų elementų.

Šio aktyvistų būrelio tikslas—kovoti prieš dabartinę Lietu
vos vyraiusybę. kad įsteigti "stiprią vyriausybę, besiremiančią! 
kuo plačiausiais Lietuvos gyventojų sluoksniais." Bet iš aktyvistų 
leidžiamo laikraščio tono ir argumentavimo politiniais klausi-; 
mais. aiškiai matosi, kad šis aktyvistu judėjimas yra vien nerimtu;

• karštuolių straksėjimu. Net socialistų Naujienos abejoja apie šio 
mišraus elemento tikrinimus, kad jie susitarę pagrindiniais Lietu
vos klausimais. Taip pat socialistų dienraštis su šių aktyvistų 
judėjimu jungia sekančias išvadas:

"O Voldemaras baudė mirtim savo politinius priešus ir 
įvedė tyronišką valdymo būdą. Labiausiai tyroniška valdžia bu
vo kaip tik tais laikais, kai Voldemaras stovėjo vyriausybės prie-.

riams aiškinama ir pasakoja-] 
ma prasimanymai ir visas bal-i 
savimas perstatomas tokia} 
prasme, kad galėtų patarnau-i 
ti socialistų užsispyrimui cen-1 
trą iškelti i Pittsburghą. So-j 
cialistams buvo visiškai nesvar-Į 
bu. kad dabartinė centro vie-J 
ta nutarta visuotinu narių bal-j 
savimu. Jei socialistams būtų : 
rūpėję narių valios pareiški-; 
mas. tai įie būtu state balsavi-I 
mui klausima: Ar kelti SLA

Šiaurės Amerikai nelabai; 
gero reiškiama,1 

Susivienijime | kada generolas Franco prade-i 
visą laiką Ida daugiau laimėti Ispanijoje.' 

organizacijos labui dirbusiam ] Jau galima matyti laimėjimo} 
bei duoklėmis daugiau sumokė-) persvara Franco rankose. . Ka-] 

tada Pietų Ame-’ 
rikoje gali įvykti didelė per-j 
maina. Bijoma, kad pietinės i 
valstybės nepasektų Frąjnco,!

jusiam. negu mano apdraudos da tas įvyk 
suma siekia, man svarbus SLA , 
likimas. Man rūpi, kad sočia- į 
lįstų šeimininkavimas nepražu-i
dytų Susivienijimo, nes jei žū-1 nes tuo gali patapti diktatūri-j 
tų ši organizacija, tai ne tik ■ nėmis valstybėmis. Tada iširtų; 
žūtų tautinės srovės
virs 50 metų sunkus ir bran-1 sitarimas su pietinėmis valsty-i 
giai kainavęs darbas Susivieni- bėmis priešais stovėti prieš 
jimo ugdymui Įdėtas, bet kar
tu būtumėm skaudžiau nu
skriausti tie tūkstančiai SLA 
narių, kurie sumokėjome duok
lėmis Į SLA iždą daugiau, ne-; Įėjimą italams

nėmis valstybėmis. Tada iširtų • 
veikėjų j šiaurės Amerikos valstybių su-; 

ir bran-! sitarimas su pietinėmis

diktatūriškai n u s i stačiusias

Franco laimėjimo įtaka gali 
udaryti labai nuolaidų įsiga-' 

ir vokiečiams! 
gu mūsų apdrauda siekia. Štai visais prekybos reikalais. Tada j 
dėl ko aš rūpinuosi SLA liki-i šiaurės Amerika pasiliktų ge-i 
mu.’

Suprantama.

Taigi net socialistai nepritaria aktyvistų judėjimui. Žinoma, 
ne sunku karštuoliams susispietus Klaipėdos krašte šūkauti prieš 

1 Lietuvos valstybės pareigūnus. Bet ar iš to gali būti nauda Lie
tuvai ir rimtai veikiančioms politinėms srovėms Lietuvoje, tai 
kitas klausimas.

• Greičiausiai šis aktyvistų judėjimas bus tik sezoninis pastrak- 
sėjimas ir jis taip greitai atslūgs, kaip ūmai iškilo, pasinaudojant 

*. nacių sąjūdžiu Klaipėdos krašte. Vis tik keistas ir lietuviui skau-, 
dus supuolimas, kad šis aktyvistų judėjimas sutampa su Klaipė
dos krašto nacių straksėjimais prieš Lietuvą.

Tė

j rokai nuskriausta. Kalbama/ 
Grigaičiui ir kad vokiečių propaganda Pie-t 

kitiems socialistu vadams SLA tų Amerikoje yra labai smar-i 
likimas nesvarbu. Jie jokio kiaj varoma. į
darbo šios organizacijos ug-’ 
dymui neįdėjo ir Į Susivieniji-į 
mą Įstojo tik keli metai atgal.! 
kuomet įsitikino, kad nepa-i 
jėgs jo sugriauti “kaipo supu-Į 
vusio kapitalizmo ramsčio”; 
bei sudraskyt Į tūkstanti dalių; 
ir išmėtyti ant Marso. kaip! 
kad seniau
netik jokios skriaudos nebūtų.! 
nes įsigavę Į SLA vadovybę už; 
visokius “patarnavimus”, ke 
liones ir sugaištis tūkstančiu 
kartų daugiau yra atsiėmę, ne 
gu Į SLA iždą duoklėmis j 
Įmokėję. Bet gi 
riams būtų kruvina 
jei socialistų vadų politika pra-Į 
žudytu Susivienijimą.

Socialistai peranksti džiau 
giasi laimėjimu ir peranksti ki-į

jie skelbė. Jiems!

Protesto demonstracija. — New Yorke šiomis dieno
mis ties Italijos rūmais iv yko didelė protesto demons
tracija prieš Italiją ir V o kietiją. Demonstrantai taip pat 
reikalavo leisti laisvai pa rdavinėti Ispanijos vyriausybi
ninkams ginklus.

Į žemišką rojų
Rašo PR. LAPIENĖ

Džiaugiasi laimėjimais
Duče Mussolinis ir ispanų su

kilėlių vadas generolas Franco: 
’vienas kitam pareiškė nuošir-l 
džius linkėjimus. Franco ypa
čiai išgyrė Dučės juodmarški- 
nius. kad jie daug prisidėję; 
prie Barcelonos miesto paėmi-l 
mo.

Bet kaip ankštesnės žinios 
^skelbia, tai juodmarškiniai vi- 
’sada gavę gerokai apkulti nuo! 

komunistų kariuomenės. Na, o. 
. Mussolinis sveikino Francą vi-• 
-sos Italijos gyventojų vardu. j 
; Vatikanas irgi džiaugsmin-] 
gai sveikino Francą, kad Bar-Į 

‘celonos
barbarų komunistų valdymo ir 
rėžimo.

karo mašinai. O ta visa karo: 
mašina, kuri susidaro po na- • 
cių vėliava vis didinasi.

Ir kitų savininkų automobi-i 
liai yra po kariuomenės štabo; 
priežiūra, ypačiai visi sunkve-] 
žirniai. Naciai numato reika- Į 
lingumą. kad kada nors savoj 
kariuomenę labai greitai iri 
skubiu būdu galėtų permesti Į ‘ 
bile kurią rytų ar vakarų pu-, 
sę.

mes neįstengsime visko, 
a žymiausia pamatyti.

; Turime susirasti palankų sa- 
i vo atostogoms miestelį, turi-

* *- • yra i me saulėj pasikaitinti, atgau- 
i eiliniams na-Ti Jėgas, kurias .išeikvojame 

skriauda.! besitriūsdamos su kasdieniniais 
’ darbais, šias visas žymesnybes 
; gal grįždamos Į namus galėsi- 
; me pamatyti. Juk be Jackšon- 
i ville Long Island neatsieksime.

tus SLA veikėjus pradėjo; Taip pasidalinusios minti- 
šmeižti centro kėlimo reika-! mis grįžtame į Jacksonville ir 

-Į laks. Taip pat peranksti ir SLA i pasiemusios valizas sėdame vėl 
narių rūstybe pradėjo baugiu-j 
ti tuos veikėjus, kurie neprita-i 
ria šiuo ekonominiu sunklaikiu ’ 
centro kėlimui. Jei pildomoji;
taryba i jokias pasėkas neat-j 
sižvelgdama pildys socialistų! 
užsispyrimą iškelti SLA cen-;

York o i Pitts-j

Ae.

miestą išgelbėjo nuo

Bet kartu šv. Tėvas 
•trupinęs visų vyskupų

likimu.

Dar nepuls į rytas
Dabar, kada Ispanijos sukilę : 

iių generolas Franco padarė, 
geresnę pažangą tarpusavinia-j 
me kare, tai Mussolinis prašo. į 
kad Hitleris atidėtų savo užsi- ’ 
mojimą žygiuoti Į rytus.

Mussolinis nori, kad Hit’e-I 
ris visą savo pagalbą verstų į' 

ię prieš Prancūziją, • 
lalino Čekoslovakiją. • 
jam pilnai pritarė.!

Trūksta laikrodžių
Jau ne kartą spaudoje buvo 

rašyta, kad Maskvos darbinin
kų vadovybė verčia visus ap
tingusius darbininkus geriau 
pasigerinti savo gyvenimą, i
Yra išleistas Įstatymas, kuriuo; 
pasakoma. kad darbininkai,
atėję į darbą 20 minučių vė
liau pasivėlinę, jie būsią at- 

iš darbo.
tokiu įsakymo paskelbi-,

mu greitu laiku visose krautu-

leisti
Su

dama jų net trūkumas. Pasiro
do. kad ir komunistinis rojus; 
neleis darbininkams būti ne
ištikimais Maskvos diktatūros 
darbdaviams.

Tai toks darbininko likimas; 
šiame pasaulyje.

-Dabar
svarbus reikalas atsi- ? 
prancūzais. tai Hitle-

neturėtų apleisti 
Mussolinis, Hitler 
dabar sud? 

ura Vidurže
tvirta dlk 
vandenyne

paskui

ą Pirmiausiai reikia 
įdirbti Viduržemyje, 
tai tik .subraškės.

Lenkai ir susivienijimas
Kaip pasirodo skelbimuose] 

apie visų tautų dalyvavimą Pa-; 
saulinėje Parodoje, tai lenkų) 
tauta net per tris dienas paro-: 
doje pasirodys. Dvi dienos bus 
skiriama lenkų tautinei dienai. į 
o trečioji ju susivienijimo rei-‘

ia ms
Ir pa H1V1P-

Ndctai gelbsti karitūmenę
Helens savo naciams Įne- 

gerą sumanymą ir tą ąti- 
Įpanymą jL« ; 
oi u užgyrę-1*- 
kad vi
kurie nnnsaviis antomobi- 
liūs ju**5 atiduotų rengiamai

nijima.®. i ra net keli 
jimai. Mūsų tautinis 
j imas vra vienu is t v

Mano manymu būtų nepro-j 
šalį pamąstyti ir mum®

Sumanymas yra. 
nacių srovi® vadai.

tU- { 
viams. kad mūsų susivienijimas • 
galėtų pasirodyti Pasaulinėje 
Parodoje. Ar no būtų gerai? i

sekančiu klausimu galėjo bū
ti Į koki, miestą kelti, kad pri
tarianti centro kėlimui nariai 
galėtų kartu pasisakyti ir už 
naują vietą. Bet šitokių balsa
vimų socialistai bijojo ir todėl 
jie bevelijo paniekinti SLA na
rių visuotinu balsavimu se
iliaus pareikštą valią.

Toliaus buvo skelbiami
vynėje ir socialistų spaudoje 
visokie išmislai. kad New Yor-i 
ko miestas verčia SLA centrą; 
kraustytis iš “grūvančio” na'-' 
mo, kad Pennsylvanijos vals 
tybę negalima ilgiaus “apgau-1 
dinėti” ir centras turi būti iš-j 
keltas i Pennsylvania. kad' 
Įstatymai ir apdraudos d e par-; 
tamentai neleistų kraustyti į į 
SLA namą Brooklyne, nes čia i 
pasidaro perdidelis in vestmen-; 
tas ir kad perkėlimas centro Į; fra iš New 
Pennsylvania su nupirkimu ir! burghą. kuris pagarsėjęs kaipo; 
Įstatymu namo bei su vLu 
si kraustymu k a i n u o s
$23.575.

Tokiose aplinkybėse 
vesti balsavimai neišvengiamai: 
turėjo patarnauti socialistų! 
tikslams. Būtų tiesiog stebūk-* 
lu, jei tokiose aplinkybėse!

per- ■• 
tik'

pra-:

nesveiklausia visoje Ameriko-i 
je žmonių gyvenimui vieta, ku-i 
rio gyventojai apie 13 metų 
trumpiau gyvena, negu visoje i 
Amerikoje, tai narių rū 
gali atsisukti prieš pačius 
centro kėlimo inžinierius.

Nemanykit, kad eilinius SLA 
narius bus galima amžinai 

džiumą balsų, kuomet net joj mulkinti ir socialistų gabiai 
vardo balotuose nebuvo. Paga-' 
liau, bus svarbu sužinoti, kokis! 
skaičius narių balsavo. Jei ma-Į 
žiau pusės narių balsavimuose 1 
dalyvavo, tai ka reiškia toki® 
balsavimas? Jei tokį baisa vi-į

autobusą.
I FLORIDOS VAKARUS
Kuomet dar būnant namie 

vienas mūsų nuolatinis svečias 
patarė man būnant Floridoj 
būtinai aplankyti St. Peters-’ 
burghą, aš gerai nesusivokiau ' 
apie kokią vietą jis kalba. Tas) 
vardas man priminė garsųjį; 
Rusijos Peterburgą, kaip mes' 
buvome išmokyti mamos tą! 
vardą tarti. Taip, labai norė
čiau tą mieštą savo akimis iš- 

SLA I vysti, susipažinti su juo ir dar 
kartą pergyventi visas tas vai-> 
kystėj girdėtas kalbas apie ji. i 
O mano tėvas tiek daug apie] 
jį buvo pasakojęs! Gi jis pats 
savo jaunystėj ten pačiam ka
raliui šunis lakinęs!.. Tik mi
nimas St. Petersburghas ne
gali būti dabartinis Leningra-

1

j vadavę berneliai darė.
Į autobusą Įlipa ir keli 

rai, bet jie tuojau visi nulendai 
Į galą ir krūvoj susėda. Kitur 
sustojus įlipęs irgi tuojau trau 
kia i galą, nors priešaky ir vi
dury buvo daug tuščių vietų. 
Pasiteiravau draiveri dėl ko 
jie tai daro. Paaiškino man. 
kad tokios taisyklės esančios, 
uždrausta jiems drauge su bal
taisiais maišytis. Kitur jiems 
esą ir atskiros susisiekimo prie
monės. bet kur jų nėra, jie bū
na šiaip atskirti.

Mane tai paveikė neigia
mai. Ypač tų jiems daromą! 
skirtumą pajutau, kuomet Į au-j 
tobusą Įlipo abejotinos spalvos; 
bet. matyt, baltu gimęs, pagy-' 
venęs vyras. Visas lopais apsi-j 
dangstės, kiaura ir baisiai ne-: 
švaria skrybėle ir. aišku, nei 
rožėmis kvepiąs, ir jis atsisėdo’ 
priešakiniame autobuso gale; 
prie angeliškos išvaizdos jau
nos moters. Ta žvilgterėjo Į 
mane. šyptelėjo ir, tarytum* 
pro sieną norėdama išlįsti.: 

i spaudėsi į ją. Tuo tarpu tas] 
baltosios rasės vyras 
kojas išskėtęs sėdėjo 
abi sėdynes užimdama 
mame sustojime ta moterį 
keitė savo vietą.

neg-

beveik

pa

žias uniformas ir valgi. Kaip 
gi labai jie džiaugiasi sučiupę 
dešimtuką! O neduoti negali. 
Ir durų atidarinėtojas, ir liftų 
kilnotojas, ir daiktų panešėjas, 
ir lovos taisytoja tokiomis mal
daujančiomis akimis į tave pa
žiūri. kad nei nejauti, kaip iš
tiesi jiems ranką su menkučiu, 
bet jiems, matyti, labai reikš
mingu pinigėliu. Ir tikrai mane 
sąžinė kankintų, jei tas jų pa
sigailėjimo prašančias akis ig
noruočiau. Tai ne Lietuvos ve
žikai su nešikais, apie kuriuos 
aprašo p. Karpienė Dirvoj, ši
tie dėkoja ir už nikelį, žemai 
nusilenkia už dešimtuką.’ * 

(L>us daugiau)

TAUTIŠKI PIPIRAI

laidoje iš sausio 24 d., š. m., 
parašė: “Iš anksto pasakau, 
kad mano rašto redaktorius 
nedės”. O betgi Įdėjo. Reiškia, 
Kučinskas prastas kukorius: 
pasmirdusi oisterį kepė VIE
NYBĖS redaktoriui, bet pats 

; turėjo ji nuryti...

Negrai su mumis važiavę! 
buvo švarūs, bent jų nosys ir: 
veidai spindėjo (pro purvą gi i 
niekas nespindi), gerais d ra-; 
bužiais pasirodęs ir kuomet jie t 
ėjo pro šalį aš jokio kvapsnio ■ 
nuo jų nejutau.

Ir nenoromis prisiminė gar-'

su
fabrikuotomis pasakomis hip
notizuoti. Kuomet centro iškė-j 
limo išlaidos sieks du ar tris j 
kartus daugiau, negu nariams] 
buvo tikrinta, kuomet nariai ( das, nes jis esąs Floridos vals-’
pamatys tuos nuostolius, ku-; tybėj, kur tai jos vakariniame į 

) šone. Bet vis tik jo iš minties;
~ ‘ negaliu išmesti ir įkalbinėjui

j savo bendrakeleivei vykti į!
• tern Sakyta man buvo, kad ten! bingasis Lincolnas, paliuosavęs

daug menininkų vilų esą. kad; juoduosius iš vergijos. Šiame 
nepaprastai esąs išpuoštas jų] Amerikos kamputy dar jų pa- 
kūriniais... Jacksonville dar iš-; dėtis atrodo vergiška. Rent 
girdau, kad tai vienintelis toj ’ moraliai jie taip turėtų justis.

j valstybėj miestas, kurs amži-Į Jie visur, stengiamasi atskirti
■ nai vienokiai saulės supamas.i nu0 baltųjų. Gelžkelių ir auto- 

Na, ir aš būsiu ten, nes mano! husų stotyse atskiri jiems lau- 
; draugė sutiko į ten vykti irt 
I mūsų autobusas ta linkme mus 

n <? jau. Autobusą turėsime
| keisti Tampoj, trečiame didu-! 
; mu Floridos mieste. Ten mano-,
] me ir nakvoti, nes nuvyksime: kuriose valgyklose 
! jau po 10 vai. vakaro.

čia jau mes paprastos kelei 
] vės. kaip ir kiti. Iš New Yorko 
[ mat. buvome 
I kaipo pirkusio.®
' į Floridą. Net ir iš Washing-! ir pasirinktus valgius 
! tono važiuodamos tai jutome.; stalan.
I Da bar nieko panašaus nebėra.: Kai kuriuose vieš
i Ir už paduškaitę turėjome po atrodo žymiai perdidelis skai- 
! 15 centų sumokėti, ir kitokių Čiu* jų įvairiose uniformose 
j patarnavimą turime prašytį.; Švaistosi. Klausiu kelių biznie- 

Niekas mums nebęsisiūlo nie-j riit. kiek jie jiems moka, nieko
Į ko patarnauti, kaip musų Ko- tikto man nepasakė. Bet man 
j bas iš New Yorko ir kiti jį pa-l atrodo jie tedirba už tas gra- straipsniams apie Lietuvą

kiamieji, atskiros išeinamosios 
viėtos. atskiri restoranai ir visa 
kita. Dirba jie už baltuosius 
daug pigiau ir visur čia patar
nauja tik juodžiai. Tiesa, kai 

virėjai ir
valgių išdavėjai balti, bet į 
stalus neša didelėj daugumoj 
tik juodieji. Net ir kafeterijo- 
se. kur paprastai pats pasitar
nauji. čia seka tave juodukas 

nuneša
t ik irtą tiesiog

14 colių sniego Chicagoje. — Chicago miršta® jau kelin 
ta diena bando nukasti apie 14 coliu sniego. Sniego ka 
simas iki šiol miestui jau kainavo apie $150,000.

Ten pat Kučinskas kaltina 
patrijotus, kad jie neieško 
Amerikos spaudoje pavardžių, 
kurios skamba lietuviškai. Jis 
giriasi, kad iki šiol jau “net” 
tris pavardes suradęs: Sadows
ki, Surba ir Mintus.

Aną metą pas OIčewskį Chi- 
cagoje Kl. Jurgelionis ir A. 
Lalis subytino Kučinską: jie
du per kelis mėnesius lietu
viškai Enciklopedijai parašė 
“net” 19 žodžiu, o Kučinskas 
Lietuvos “istorijai” tik 3 pa
vardes. Taigi Kučinskai ne
smarkauk.

Kadaise lietuviškas kunigas 
buvo užsigeidęs savo k ra pyk la 
ir šventu vandeniu šventinti 
Washingtone Arlington© kapi
nes. Jis norėjo, parodyt vyriau- 
sybei. ką gali. z

Dabar Jurgelionis angliškais 
editorialais. Tėvynėje tą vy
riausybę Washingtone mokina 
reikale WPA pašelpos darbų 
tvarkymo.

Spėkite, kuris iš tų dviejų 
yra perkepęs ir kuris yra ne- 
da kepęs? Plautini®

šiomis dienomis j Lietuvos 
Turizmo Sąjungą kreipėsi 
Man d Žiūko prekybos ir pra
monės rūmų sekretorė Masako 
Katayama pareikšdama didelį 
susidomėjimą Lietuva ir prašė 
įvairios propagandinės ir sta
tistinės literatūros. Si medžia
ga būsianti panaudota sakytų 
rūmų leidžiamame laikraštyje
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KANADOS LIETUVIŲ GYVENIMAS I
, MINĖSIME LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS f

SUKAKTI

LIETU VISKAME MONTREALE VASARIO 16-TAI 
ARTĖJANT

----------------------- . I ...
Artinasi Vasario 16-ta ir vi-' pimą į LDLD globojamą mo-1 TORONTO. K a n a d a.— 

j kykielę tegali žmonės, kurie, ’ Štai jau artinasi visiems lietu- 
Vasario 

’ Šešioliktoji. Tą dieną sueis jau 
Jei Joe ir Siman (ir kiti lie- i r2! kaiP. >ėvynė

Į tuviu tėvai) tikrai nori lietuviu I L,etuva ,aiSVa‘ ‘r nePrlklaus°- 
t . . * į mai gyvena.

Tą dieną tikri Lietuvos sū
nūs ir dukterys visame pasauly
je rengia iškilmes, kuriose skam 
ba dainos, gražios kalbos, jau- • 
dinasi širdys, džiai^gsmai spin
di akys. Tą dieną minėdami tą 
Laisvės šventę švęsdami pagerb
kime tuos laisvės kovotojus, 
kurie sunkiausią dalį pakėlė, 
kad Lietuva būtų nepriklauso
ma.

Per tą 21 metų laikotarpį, 
Lietuva .padarė didelę pažangą; 
visais atžvilgiais, kuo negali pa
sigirti kitos šalys, kurios po ka-į 

■ ro pra!dėjo iš naujo gyventi. 
Lietuvos sėkmingam gyvenimui 

i net pavydi ne tik jos kaimy- 
! nai, bet ir mūsų pačių išsigi- 

i binčnkai Susipras! kaTknikevl 1 “ėiiai- kurie J? S^-
' čius jiems pardavinėja tik nei- zlal gyvuojančią ir stiprėjančią, 
! vykdoma sapna. tada—sudiev, nor^ ™a,s buda,s tam Paj

keliotis tos dienos reikšme ir tur būt, ant mėnulio, bet ne Į viams brangi diena, 
kaip ją šiemet reikia paminėti. Quebec provincijoje gyvena.
Tinkamiausia, matyti, ją minės | 
Vilniui Vaduoti Sąjungos sky- i 
rius ir šv. Kazimiero parapija, I 
nes šios dvi organizacijos atsto- i 
vauja katalikišką ir tautišką vi- j 
suomenę, kuri Vasario 16-tos; 
proga niekados nekiša jokių : 
partinių ar propogandinių pra- į 
gramų. Jos surengia minėjimą, ! 
kad brolis lietuvis pasidžiaugtų ■ 
savo brolių laimėjimais Lietu
voje ir pasirįžtų visomis spėko
mis ginti tą brangią Lietuvos 
nepriklausomybe. Minėjimas 
ruošiamas parapijos salėje, va
sario 19-tą, apie 5-tą vai. po | 
pietų. Kalbėtoju pakviesta VIE j 
NYB£S dienraščio redaktorius, 
S. E. Vitaitis, kuris nuodugniai

kalbos kursų vietinėse mokyklo
se, jiems reikia rašytis po pra- 

I šymais Į Catholic School Com
mission (kuri čia mokyklas 

(tvarko), o ne policijai. Tada 
1 jie gaus mokyklas ne LDLD ir 
I Kilikevičiaus tipo, bet tikras, 
! geras mokyklas, su gerais kam- 
! bariais, apmokamais ir kvali- 
i fikuotais mokytojais, kurie vai
kučius mokins to, ko tėvai no
ri, kad būtu mokomi—lietuviu •*. v

ideologinių ar propogandinių 
padabinimų. Deja, mūsų nar
sus ‘lietuvis” Kilikevičius savo j 
draugams Joe ir Siman šito ne- į 
paaiškina, nes iš šitų nesusipra- į 
tusių Džiovų ir Simanų pats i 
gyvena. Kaip tik lietuviai dar- •

bes atgimimu, gyvenimu ir da
bartine būkle pasaulinėje poli
tikoje. Be kalbĮų, bus suvaidin
ta “Savanorio Pastangomis“— 
režisorius mokytoja Elena Ban- 
džiute. lai naujas, dar nie-1 / . -
kur nevaidintas ir Vasario 16-■ rau?ul mo ytojui.

čius jiems pardavinėja tik nei

kenkti. Už tai mes visi, tikri 
savo tėvynės sūnūs ir dukterys, 

Jei draugai Joe ir Siman Įsi- privalome kovoti prieš tokius i 
. > _ • išsigimėlius, kurie turi piktusrašytų i Vilniui Vaduoti Sąjun-parapijos choras dainuos šven- !

tei pritaikintų dainų, ir bus de-j gą (jei nenori į parapiją), tai norus link savo pačių gimtinės 
patirtų, kiek daug ir; šalies.

Pelnas bus ski- energingai klebęnas Bobinas pa | 
deda dirbti visus tikrus tauri-

klamacijų. Įžanga lėšoms pa- tuojau 
dengti—1 5c.
riamas. tur būt, vilniečių spau
dai, ar kitiems tautiškiems reika ' nius ir lietuvybės darbus, kū
jams. Visi montrealiečiai pra- i riuos tikri lietuviai dirba Mon- 
šomi skaitlingai į (šĮ minėjimą ' treale. Jie tada patirtų, kad Ki- 
ateiti. < likevičiaus sapnas, būk VVS

---------- I skyrius 'turįs ryšių su Quebec’© 
Aną dieną Toronto sapni-1 provincijos fašistine National 

ninke teko pastebėti Įdomus sap ' Social Christian Party, yra tik 
nas, kurį susapnavo trys “lie- ■ grynas sapnas, daugiau nieko, 
tuviai“, taip lietuviškai moką sa : Be to, ta “party”, regis, ir kojas 
vo vardus pasirašyti, kad vie- i jau pakratė. VVS skyriaus pa
nas pasirašo “Joe“, o kitas “Si- : r?iga ir uždavinys yra Vilniaus 
man“. Ir. žinote, ką tie “lie 
tuviai’ susapnavo “Strošno“:
Nagi, būk vietinis Lietuvių kle- ; rum varinėti. Jei skaitytų VIE-
bonas Bobinas esąs “lietuvybės ’ NY&Ę, tai Joe ir Siman patir- kartu pagerbti tuos didvyrius, 
priešas”! Kodėl? Dėlto, kad at- tų, kad per šitą tautini laikraš- kurie savo krauju tą laisvę at
kreipęs dėmėsi Į komunistų mo-Į tį VVS skyrius nieko “biauriai, 

neteisingai ir Įkriminuojančiai’’ 
neskundžia policijai (Montre
alo policija, kurią sudaro 
cūzai ir anglai, lietuvių 
NYBĖS neskaito), nes 
skyrius ne tam sukurtas 
nariai bei valdyba turi savo pa- 
sibrėžta uždavinį, kuri Joe ir 
Siman tesupras, jei pabus iš Ki
likevičiaus užpūsto sapno ir pa 
matys, kad gyvena ne Rusijos 
provincijoje, bet Kanadoje, ir 
ne devynioliktame šimtmetyje, 
bet dvidešimtame!

Svečias.

L i e tuvos nepriklausomybės 
paminėjimą šiemet torontiečiai 
ruošiasi bendromis jėgomis iš
kilmingai paminėti vasario 18 
dieną. Lietuviu parapijos sve
tainėje. Bus graži tai dienai 
pritaikinta programa, kurios da 
įį išpildys Aušros choras, ku
rio iniciatyva ir ta diena yra 
rengiama. Tad brangūs To
ronto lietuviai, užmirškime nors 
tą dieną visus skirtingus Įsitiki-1 
nimus ir būkime vien tik lietu- 

■- j klausimą kelti, o ne su Quebec’© j viais. Visi be jokio skirtumo 
? I prancūzais politinį šurum-bu- susirinkime tą brangią savo tau 

tos Laisvės Šventę paminėti ir

kyiklele vaikučiams, kurią jie' 
įrengė taip vadinamos “Lietu-' 
vių Darbininkų Literatūros: 
draugijos“ globoje, ir kur mo- ■ 
kytoju buvo mūsų senas drau-• 
gas, taip pat, “tikras lietuvis“ ' 
Kilikevičius, keturių gimnazi
jos klasių nebaigęs (dėl tingė
jimo mokytis) vyrukas. Mūsų 
broliai Joe ir Siman pasakoja 
per sapnininką visuomenei, kad 
šita draugija ir šitas mokytojas 
nekvėpė vaikučiams komuniz
mo! Gali būti, Joe ir Siman 
nemoka lietuviškai skaityti, ar
ba skaito ir nesupranta, nes tik
tai žmogus, kuris lietuviško' 
rašto nesupranta, gali tvirtinti, 
kad tokie LDLD leidiniai, 
kaip Bukarino “Komunizmo; 
ABC“, arba Bimbos “Nauju sniego audra, kuri miestui kai- 
Keliu“ yra “grynos lietuvy-: navo apie šimtą tūkstančių do
bęs” leidiniai. Turbūt, jie ir 
Kilikevičiaus rolės Kanados lie
tuviuose nesupranta, jei bando 
visuomenei Įkalbėti, kad šis Sta
lino “mokslui“ atsidavęs lietu
viukas esąs kupinas “lietuvy
bės“ dvasios.

Lietuvybės dvasios pagrindi
nė žymė yra reikalavimas lietu
viu tautai visiškos ir visokios 
laisvės, o ne pasivergimo Mas
kvos idealams ir imperializmui. 
Degutas visados degutuoja, ir 
joks sveiko proto lietuvis nepa
tikės. būk mokytojas Kilikevi-

pran- 
VIE- 
VVS‘ 
ir jo

KANADOS ŽINIOS
Sausio 30 Montrealą palietė

lerių. Sniegą valė 4,317 darbi
ninku.

Prie progos noriu tarti vie
ną kitą žodį ir į jus, gerb. tau
tiečiai parapijonai: užmirškime i 
visus praeitus piktumus ir ne-

NEW HAVEN, Conn. — 
Prieš kurį laiką čia įvyko visų 
lietuviškų draugijų atstovų su
sirinkimas, kurį sušaukė tarp- 
draugijinio komiteto sekreto
rius p. J. Tamulevičius. Susi
rinkę atstovai tarėsi kaip gra
žiau ir tinkamiau Lietuvos Ne-

Y

t

DIENRAŠČIO VIENYBES DVIEJU 
SUKAKTIES

VAJUJ
kiniai. P. Morkūnas pranešė, 
.kad pakvietė ir gavo pasižadė
jimą iš ukrainiečių, kurie prisi
dės prie išpildymo mūsų prog
ramos su savo šokikų grupe ir 
muzikantais.

Kalbės neseniai iš Lietuvos 
sugrįžęs hartford ietis p. Man-

priklausomybės dvidešimts vie-Į čiūnas ir pareikš savo įgytus 
nų metų sukaktį atžymėjus. Po j įspūdžius Lietuvoje ir bendrai 
pasitarimų išrinktas komitetas 
rūpintis prisirengimu Lietuvos 
Ne pri k la usomy bes sukakčiai
minėti. Ir štai po Naujų Metų 
įvykus kitam susirinkimui iš 
komiteto raportų sužinota, kad 
Lietuvos Nepriklausomybės 21 
metų minėjimas įvyksta vasa
rio 12 d., 4 vai. po pietų, lietu
vių parapijos svetainėje 339 
Green St. P. S. Tamulevičienė, 
komiteto narė pranešė, kad ji 
ruošia vieno veiksmo vaidini
mą — “čigonė”, taip pat ir 
vaizdelį iš lietuvių senovės ti
kybos, kuris vaizduos Krivių- 
krivaitį su vaidilučių būriu prie 
šventosios ugnies. Programoje 
dainuos šv. Kazimiero lietuvių' 
parapijos choras, vedamas 
vargonininkės p. Kripienės ir 
lietuvių kalbos mokyklos mo

A

apie Lietuvos kultrinę ir eko
nominę pažangą.

Šiomis dienomis gauta nuo 
filologijos daktaro J. Rimavi- 
čiaus pranešimas, kad jis ruo
šia įdomią prakalbą ir pasa
kys minėjimo metu. Iš viso ko 
matyti, kad programa bus įdo
mi ir įvairi. Galėsime visi jaus
tis gražiai Lietuvos Nepriklau
somybės sukaktį atžymėję.

Programai užsibaigus bus 
šakiai. Grieš ukrainų ir lietu
viu orkestrus. Tikimasi, kad 
neliks tą dieną, tai yra vasa
rio 12 d., nė vieno lietuvio, ku
ris neatvyks 3:30 po pietų į 
lietuvių parapijos svetainę, 
339 Green St. ir nepasidžiaugs 
su visais mūsų tautos istorine 
diena.

J. Dičkienė

W0RCESTER IETIS SUSIKALBĖJO SU 
KAUNIŠKIU

WORCESTER, Mass. — 
į Lietuvis Jonas čeraška per sa

vo trumpų bangų radijo susi
kalbėjo su Kauno lietuviu, Pet 
ru Jastržemskiu. Jaunasis ra
dijo mėgėjas Jonas A. čeraška 
gyvenantis 58 Mauntain St. 
turi trumpų bangų radijo. Su 
radijo jis ir pašvenčia visą sa
vo liuoslaiki nuo darbo. Už sa
vo uždirbtus pinigus kas kart 
radijo siųstuvą tobulina, kad 
galėtų susisiekti su plačiuoju 
pasauliu. Jis savo gilinimuisi į 
radijo mechanizmą yra daug 
pasiekęs ir patyręs. Jau susi
siekęs su tolimiijų kraštų ra
dijo mėgėjais. Visą laiką ban
dė susisiekti su Lietuva.

Sausio 6 d. besitriūsdamas 
apie savo radijo ir bemėginda
mas mechanizmą staiga už
girdo muziką labai panašią ar
timai meliodijai. Kad geriau 
persitikrinti Jonas pasišaukė 
savo tėvą ar tai tikrai yra lie
tuviškos muzikos meliodija. 
Nusprendė, kad tai muzika 
būsianti iš Lietuvos. Tada mū
sų radijo mėgėjas mėgino susi-
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MIRĖ K. STANEVIČIUS f

PHILADELPHIA, Pa. g
Sausio 27 d. po ilgos ligos mi- £

m. 
Gedulingos pamal

dos buvo Šv. Jurgio bažnyčioj. 
Palaidotas vasario 1 dieną šv. 

i Kryžiaus kapinėse.
Kadangi velionis buvo gero 

! būdo žmogus ir su visais gra- 
i žiai sugyveno, tai jo laidotu

vėse daug žmonių dalyvavo ir 
gyvų gėlių vainikais jo karstą 

! apkrovė. Į kapines lydėjo 30 
i mašinų ir daugybė savomis ma- 
• šinomis važiavo. Taipgi buvo 
: jo giminių ir iš kitų miestų at- 
i važiavę, kaip puseserė Monika 
Gečienė su dukrele iš Wilkes 
-Barre, Pa. ir švogeriai Kazys 
ir Jonas Mankai su žmonomis 
iš Brooklyn, N. Y.

A. a. K. Stanevičia paliko 
didžiausiam nuliūdime savo 
mylimą žmoną Agotą Stanevi
čienę, sūnų Kazimierą, dukre
lę Eleną ir daugybė giminių, 
Lietuvoje tris brolius: Domi-

re Kazys Stanevičius, 51 
amžiaus.

9 
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susipratimus, meskime visas in- siįfcti su fa transliuojama sto- n^'M’ Juozą ir Praną.
trygas ir stokime visi į vienin
gą darbą.

tinu. Pasibaigus muzikai pasi- 
j girdo anglų kalba šaukimas 

Ne žodžiai mus turi jungti, : stoties į Ameriką. Nežinoma- 
bet darbai. Ne asmens sumeti-: sis transliuotojas perduoda ša
mai. bet mūsų pačių gyvieji rei 
kalai. Daug yra darbo sričių, 
kurios laukia darbininkų. Tik 
reikia energijos, pasirįžimo ir 
vienybės. Nors pernykščiai me
tai kėlė mūsų širdyse audras, 
atvėrė žaizdas Įvairiais sumeti
mais, bet užmirškime juos, at
verskime naują lapą 39-tiems 
metams.

Lietuvių šioje kolonijoje yra 
neskaitlingas būrelis, bet būda
mi vieningi sugebėsime atlikti 
didelius darbus...

Nemuno Banga.

Visi broliai, lietuviai 
(Vytauto klube) 

Visur klube kliuka, kliuka 
Iš bonkučių į stikliuką: 
Geria, broliai lietuviai! 
Geria, broliai lietuviai! 
Geria Dzūkas ir Žemaitis, 
Geria Kapsas ir Aukštaitis, 
Visi broliai lietuviai! 
Visi broliai lietuviai! 
Geria kūmai ir kūmutės, 

čius ir LDLD globojama mo-j ko, mieste esama apie 10.000 ■Gerta diedai ir bobutės. 
Visi broliai lietuviai! 
Visi broliai lietuviai! 
Geria brolis katalikas. 
Ir raudonas bolševikas, 
Visi broliai lietuviai! 
Visi broliai lietuviai! 
Pasisaugokit, brolučiai. 
Nes paliksit be RelnuČių, 
Tai bus, broliai lietuviai! 
Tai bus. broliai lietuviai!

kyklėlė “spindi” lietuvybe, o 
ne komunizmu. Visi žino, kad 
katalikų dvasiškija. popiežium 
pradedant, priešinga komuniz
mui ir prieš jo teorijas kovoja, 
kaip bedieviškas, žalingas visuo 
menei ir žmogui. Quebec pro
vincijos dvasiški ja (ir svietiška 
valdžia) ypatingai priešinga ko 
monizmui, todėl kleboną Ro
biną kaltinti už dėmesio atkrei-

Prasidėjo sausio 2 d. ir baigsis kovo 31,1939’
Šis vajus paremtas didelėmis dovanomis skaitytojams.
Vajaus metu prenumeratos kaina sumažinta sekančiai:

BROOKLYNE $6.00, KANADOJE $5.00, 
KITUR JUNGTINĖSE VALSTYBĖSE $4.00
Prenumeratoriai taip pat gali pasirinkti dovanas knygo
mis: kurie prisius pilną nenupigintą metinę prenumeratą, 
tai gaus $3.00 vertės knygų pasirenkant iš Vienybės kata

logo. Vietoje mokėti komisus vajininkams, teikiame 
dovanas tiesiai prenumeratoriams ;

Aukščiau minėtas dovanas gaus tik tie pre- I 
numeratoriai, kurie patys tiesiai prisius at 1 

atėję Į administraciją užsimokės anksčiau 
nurodytą prenuiheratą I

7-’ N, * ” . * t .1

Senieji Vienybės skaitytojai, kurių prenumeratos pasibaigė -i 
ar baigsis vajaus metu, taip pat naudojasi anksčiau 

suminėtomis dovanomis-

Pasinaudokite proga ir sutaupykite pinigų, < 
arba pasiimkite $3.00 vertės knygų

Gerieji Vienybės, rėmėjai, kurie pasidarbuos gavimui 
naujų skaitytojų, gaus dideles dovanas knygomis. 
Pavyzdžiui, kurie prisius dešimt naujų skaitytojų, gaus 
$5.00 vertes knygų ir .taipgi jų prikalbinti skaitytojai 

gaus aukščiau nurodytas dovanas.

Čekius ir Money Orderius siuskit sekamu vardu ir adresu:

LITHUANIAN PRESS CORP.
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

BALTIMORES LIETUVIAI BIZNIERIAI
IR VIENYBES DIENRAŠČIO RĖMĖJAI

504

0. BROOKS TAVĖRN
ALUS — VYNAS — LIKERIAI

WASHINGTON BLVD., BALTIMORE, MD.

JOHN A. GREBLIAUSKAS, Jr.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

423 S. PACA STREET, BALTIMORE, MD
Tel.: PLAZA 1350

Ottawos vyriausybė svarsto 
naują būdą paremti savo ūki
ninkus vakarų provincijose. 
Manoma jiems duoti po $2 nuo 
akro pašalpos. Turinti daugiau 
400 akrų, tegautų po $400. 
Tokiu būdu, pašalpą gautų vi
si ūkininkai. Dabar gauna tie, 
kurie turi kviečių parduoti.

Montrealo miesto valdyba sa

svetimtaučių, kurie paskutiniais 
metais išsiėmė Kanados pilieti
nes popieras, bet neina balsuoti. 
Norima ir juos Įtraukti Į poli
tika ir balsavimas. *

Montrealo lenkai susilaukė 
naujo konsulo, Tado Brzezihs- 
kio, kuris pirmiau tarnavo Ru
sijoje ir Vokietijoje.

Tik Tak.

vo stoties numerį ir laukia kas 
atsilieps iš Amerikos. Tada J. 
Čeraška atidaro savo aparatą 
ir paleidžia į darbą. Pirmiau
siai paklausė: “Ar girdi ma
ne”. Gavo atsakymą, gad gir
dįs. Sako — čia Kaunas, Lie
tuva. J. čeraška sako, kad čia 
Worcesteris, Amerika. Aš esu 
lietuvis, sako, kalbėkime lietu
viškai. Tuojau pasigirsta 
džiaugsmingi lietuviški žo
džiai: sveikas broli, lietuvi, gy
venantis užjūryje. Po širdingų 
pasisveikinimų jiedu pasikalba 
kaip kurio aparatas yra , įtai
sytas ir t.t. Kauniškis pareiš
kęs, kad jam studijuojant ra
dijo srityje nuo 1918 metų yra 
daug pasiekęs trumpose per
davimo bangose. Esąs pasiekęs 
daugelį . tolimųjų kraštų, bet 
su Amerika pirmu kartu. To
liau pasikalbėję ir pasidalinę 
įvairiais įspūdžiais nutarė tan
kiau pasikalbėti.

Nuo to laiko jie jau kalbėjo
si 3 kartus. Taip pat susiraši
nėja laiškais ir užmezgę gerą 
pažintį. Daugiausiai jiedu kal
basi apie radijo tobulinimus, 
veikimą ir atsiektus tobulumus, 
čeraška pareiškė, kad kauniš
kis turi gerą perdavimo apara
tą ir daug nusimanąs apie ra
dijo. Jo stotis esanti LYIP. če- 
raškos stotis: WIKUD.
„Reikia pasidžiaugti. kad 

mūsų karta nepasilieka nuo šių 
laikų 
kartu

Reikiu jo žmonai, vaikams 
ir visiems giminėms giliausią 
užuojautą, o velioniui K. Sta
nevičiui amžiną ramybę.

Paskutinį patarnavimą su
teikė visų mylimas graborius 
Juozas Kavaliauskas.

A. Garliauskas

l Vienintelis Baltimores Lietuvių Night Klubas
! J. DEKENIS ir P. WEISENGOFF, Sau.
j 1417 W.BALTIMORE STREET, BALTIMORE, MD. 

Phone: Gilmor 2010 Šokiai kas vakaras

z KAZIMIERAS AKELAITIS
Lietuvių Marylando Profesionalų ir Biznierių 

Draugijos Pirmininkas

techniko.*, 
mokslo 1 ir

bet žengia 
kultūros ke- 

Janušonis

Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius

195 Adams St., Newark, N.J.

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkf tavo Vpliaatburto ofk| 

522 BEDFORD AVB 
fKtoii Taylor St 

BROOKLYN, N. Y.

u EVenre* ,7-1311
PRIĖMIMO VALANDOS 0 >

£

c,
§
,0 SIMONAS LEVONAVIČIUS

Kriaučių dirbtuvės savininkas 
516-21 E. BALTIMORE STREET, BALTIMORE, MD.

FLATBUSH OFISAS^

Pirktte Anglius Dabar!_

LISAUSKO ANGLIŲ CO. 

335 Union Avenue, 
Nes kainos nuo spalių 1 d. 

pabrangs.
Telefonaokite tuojau 

EVergreen 7-7550 
Brooklyn, N. Y.

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!
NliRA žmogaus, kuris nesirgtų ir nemirtų- Susirgus — 

kiekvienam reikalinga pašelpa- Numirus — reikalinga 
pagelba likusiems šeimos nariams. Bet ne visi žmonės 
tuo apsirūpina, kol sveiki ir kai nelaimė jų neištinka.

BŪK rūpestingu!
PAGALVOK apie savo ir savo šeimos likimą— rytdieną!
APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir pašelpos organizacijoje.
APSIDRAUSTI galima nuo $10G iki $5,000.

LIGOJE pašelpą galima gauti nuo $6 iki $12 savaitėje
NARIAI priimami nuo 2 iki 60 metų amžiaus.
SUSIVIENIJIME yra apie 15,000 narių.
BŪK tos didelės lietuvių šeimos nariu!
ĮSIGYK SLA Jubiliejinį Albumą Tai graži, didelė, t^ 

toriška knyga, kurioje telpa virš 1,000 paveikslų — jūsų 
SUSIVIENIJIMO turtas — virš $2,000,000.

giminių ir pažįstamų.
BŪK to turto dalininku!
SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 

lietuvių centruose Amerikoje.
ALBUMO kaina $5. SLA nariams — $2.50.
PRISIRAŠYK prie artimiausios tamstai kuopos!

INFORMACIJAS galite gauti:
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA 
307 West 30th Street, New York, N. Y i



VIENYBE
KAIP IR IŠ KUR RUOŠIAMASI

ATVYKTI Į VIENYBĖS KONCERTĄ!

1939 m., Vaaario-Feb. 6 d.

Pavieniai ir masiniai dauge
lis lietuvių jau ruošiasi iš anksto 
atvykti į metini VIENYBES 
dienraščio koncertą ir Lietuvos 
Nepriklausomybės sukaktuvių 
minėjimą. Jau gauta eilė pra
nešimų ir laiškų iš įvairių ap
linkiniu ir tolimesniu koloniu. 
kad rengiamasi atvykti į šią di
džiulę ruošiamą pramogą.

Iš Worcester, Mass, rengiasi 
atvykti būrelis jaunuolių vie- 
nybininkų dalyvauti parengi
me ir artimiau susipažinti su 
vietos vienybiečiais. Jie yra ar
timi dienraščio bendradarbiai ir 
skaitytojai. Rašo, turėsią pro
gos susipažinti su plačia Brook
lyn© visuomene ir dienraščio 
štabu.

Iš didžiulės Bostono lietuvių 
kolonijos rengiasi atvykti kele
tas tenykščių lietuvių veikėjų 
ir senų lietuvybės veteranų, taip 
gi ilgamečių vienybiečių. Norį 

gražią ir sudėtingą parengimo 
programą.

Iš Baltimorės, Md. atvyksta 
gražus būrelis tenykščių lietu
vių veikėjų, profesionalų ir biz- Į 
nierių. Tai trafiko teisėjas p. 
W. F. Laukaitis su žmona, p. 
Ginkus ir keletas kitu. Jie iš 
anksčiau jau pasižadėjo rengia
mame koncerte dalyvauti.

Iš Ohio valstybės pagal pra
nešimus ruošiasi atvykti centri- į 
nių ir mažesniųjų kolonijų lie- i 
tuviai.

Iš artimiausios New Yorkui 
kaimyninės New Jersey valsty
bės atvyksta bene skaitlingiau
sias būrys. Tai apima Newar- 
ko, Elizabetho, Jersey City, 
Lindeno, Orange, Kearny, Pat
terson, Bayonne lietuvių ap
gyventas kolonijas.

Nebūtų prasmės manyti, kad 
Brooklyno kolonija su savo ma

artimiau pažintį užmegsti su žesnėmis kolonijomis galėtų pra 
masine Brooklyno lietuvių vi- I laimėti konkursą su kitomis to-

į limomis kolonijomis. Brook- 
i lyniečiai laikykimės ir kuo skait 
lingiausiai pasistengkime daly- 

' vauti mūsų tautos triumfalinės 
šventės minėjime ir milžiniška
me koncerte. Kiekvieno lietuvio 

i yra laikytina pareiga tinkamai 
įvertinti Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo šventės reikš 
me ir tinkamai ją atžymėti 21- 
nų metų sukaktuvių proga.

suomene.
Iš Pennsylavnijos valstybės 

gauta keletas paskirų kolonijų 
pranešimų, kad seniai laukiamo 
koncerto išsiilgę ir pavieniai ar 
grupėmis atvyksią. Tai Penn. 
valstybės lietuviai konkuruoja 
su kitomis kolonijomis.
. Connecticut’© valstybė yra 

kaimynė New Yorkui. Connec- 
tfk iečių New Yorke ir Brook- 
lyne visada sutiksi. Vasario 12- 
tą jų atvyksta rekordinis skai
čius. Jų noras dalyvauti Lie
tuvos Nepriklausomybės iškil
mingame minėjime ir išgirsti 
didžiojo koncerto žymių daly
vių dainavimą ir pamatyti visą

HAVE M EVER 8-0259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS- 

65-23 Grand Avenue 
MASPETM, N. Y.

Tikietus patartina pirkti iš 
anksto tuo rezervuojant sau tin 
karna vieta. Reikalaukite tie
siog VIENYBES administraci
joje, 193 Grand St., Brookly-
ne, arba pašaukite telefonu: 
EVergreen 7-7840. Užsisakę 
vietas iš anksto nieko nepralai
mėsite, bet laimėsite labai daug 
ką. Nelaukite paskutinės die
nos, bet sau vietą užsitikrinkite 
šiandien, kad paskui netektų ap
gailestauti negavus progos už
girsti dainuojant musų žymiųjų'
dainininku.

M

tut

MANHATTAN LIQUOR STORE
264 Grand St., Brooklyn, N. Y.

(Kampas Roebling St.)
Tel.: EVergreen 7-1645 License No. L. 886

Tikrai žinokit, Kad Perkant Sau Vynus ir 
Likerius Reikia Pirkti Patinkamoj Krautuvėj

MANHATTAN LIQUOR STORE
Didžiausia ir žemiausiomis kainomis krautuvė

Williamsburgh’e
Didžiausias Pasirinkimas
Visokių Rūšių Gėrimų
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TARZANAS DRĄSUOLIS Edgar Rice Burroughs, verte Pijus Bukšnaitis

90. Kai viliūginga* Jeffą* pa
griebė Tarzaną už kojų, šis, 
neįtikėję? tokios kliūtie* ir 
turėdama* Mariutę ant pečių, 
sunkiai pargriuvo ant žemės. 
Nesuspėju.® jiems at*ikelti, 
juodieji kareiviai ūmai apgu
lė juo* ir laikė, neleisdami nei 
pasikrutinti. Tarzanas vėl su
imtas !

Kojas skauda. — New Yorke pereitą savaitę streikavo 
dangorėžių namų patarnautojai, jų tarpe ir keltuvų 
tarnautojai. Dėlto, žmonės,, kurie tuose namuose turėjo 
įstaiga laiptais lipti net iki 36 aukšto.

Draugijų judėjimas

KEARNY, N. J.—Shcuy-I 
ler Statybos ir Paskolos Drau-! 
gijos (Lietuvių Bankelio) meti-1 
niame susirinkime buvo per-; 
rinkta valdyba (palikta ta pa-j 
ti) būtent: pirmininku A. P. į 
Miller-Milinavičius, vice pirmi- | 
ninku V. T. Mikionis, kasinin- į 
ku H. K. Bubėnas, raštininku Į
J. V. Baltrukonis. Šis bankelis ' 
labai pavyzdingai gyvuoja.

Lietuvių Politikos Klubo me
tiniame susirinkime valdyba bu I 
vo perrinkta ta pati. Būtent: į 
pirmininku V. T. Mikionis, vi
ce pirmininku V. J. Pietaris, ka 
sininku H. K. Bubėnas, proto
kolų ratš. V. Šūkis, fin rast. J. : 
V. Baltrukonis, direktoriai: J. 
Atkočiūnas ir M. Stanionis. Ši- ■ 
tas klubas turi nuosava svetai- ■ 
ne. susirinkimams kambarius, 
maudynes ir bufetą.

Vilniui Vaduoti Sąjungos i 
metiniame susirinkime valdyba! 
išrinkta bei perrinkta sekama: 
pirm. J. Bačienienė, vice pirm.
K. Liutvinienė, kasininku ir 
rast. J. Šelkaitis. Buvo nutarta 
surengti paminėjimą bei ap- 
vaikščiojimą 16 Vasario Lietu
vos nepriklausomybės 21 metų 
sukaktuvių proga. Įvyks penk
tadienyje. vasario 17 d. š. m.
L. P. Klubo svetainėje. 134 
Schuyler Ave., Kearny. Nutar
ta kviesti vietinius chorus ir ke
letą Ikalbėtojų. Po programos 
bus šokiai.

Lietuvos Sūnų ir Dukterų 
Draugijos metiniame susirinki
me valdyba buvo užgirta ta pa
ti. Būtent: pirm. M. Žolynas, i 
vice pirm. F. Šimkienė, kasinin- I 
ku H. K. Bubėnas, prot. rast, i 
J. Blažiūnas. fin. rast. J. Na- j 
viekas. Šita draugija yra gera- i 
me stovyje. Moka $7.00 pa

Surišę storai* vijokliai* jo ran
kas, juodukai liepė Tarzanui 
atsikelti. Dabar kareiviai links 
mai varėsi “Medžių Velnią” 
su baltąja mergina pas savo 
raganių Kagundą ir gyrė Jeffą 
už pagelbą suimti Tarzaną. 
Jeffą jie vadino savo draugu ir 
geradėju, tikrindami, kad Ka- 
gunda jį apdovanos.

Jeff as džiaugėsi .savo pasise
kimu. Dabar jis galės reikalau
ti iš Kagundos didžiųjų dei
mantų, o taip pat galės reika
lauti sau Mariutės. “Nesibi
jok!” riktelėjo jis Mariutei, — 
“mudu dar turėsiva medaus 
mėnesį!” Mariutė liūdnai atsa
kė: “Man bu* maloniau mirti, 
negu su tavim gyventi../’

Eidama greta Tarzano Mariu
tė tarė: “Aš dėkoju tamstai už 
bandymą gelbėti mane. Bet da
bar jie nužudys ir tamstą”. 
Tarzanas tik nusijuokė. “Aš 
šimtus kartų žaidžiau su mirti
mi ir visuomet laimėjau. Tad 
jei ir pralaimėsiu šį vieną kar
tą — nebus ko gailėtis. Juk 
turi būti kada nors galas”.

Vaf fee laidotuvių direktoriai Unuomuoįa 
į ’ automobilius įvairiems reikalams

šalpos ligoje į savaitę ir 300.00 
pomirtinės. Turto tūri’ virš 
$10,000.00.

Sausio 29 d. L. P. Klubo 
svetainėje įvyko vakarienė, kuri 
buvo suruošta Bilinskų pager
bimui jų 25 metų vedybų su
kaktuvių proga. Svečių buvo i 

virš 200. Laike vakarienės bu
vo pasakyta gražių linkėjimų 
Bilinskams. Suruošimui vaka
rienės daugiausia pasidarbavo 
pp. Atkočiūnienė, Talačkienė, 
Butkienė ir kitos moterys. Mer
ginos dirbo Virtuvėje ir tarnavo 
prie stalų.

Bilinskai yra ilgamečiai vie
tiniai gyventojai ir turi daugelį 
pažįstamų. Kiek laiko atgal gy
veno Harrisone ir turėjo biz
nį. Dabar gyvena Kearny. Tu
ri išauginę 3 sūnus ir vienas 
jų, Algirdas, yra atsižymėjęs 
muzikantas.

J. V. Baltrukonis.

ŽINANTIEJI PRAŠOMI 
PRANEŠTI

Žemiau išvardintieji ar as
menys žinantieji apie juos pra
šomi kreiptis į VIENYBES ad
ministraciją pranešant jų gy-1 
venamąją vietą.

Žemiau išvardintieji asmenys 
nurodytuose adresuose gyveno, 
prieš kelis ar keliolika metų 
Brooklyne.
Asseckis Justinas, 234 N. 7 St. 
Buzas Juozas.

292 Metropolitan Avė.' 
Kilkis John. 194 Roebling St. 
Leknickis Jonas. J.,

213 S. 4th St.
Macalienė Elena. 231 Berry St. 
Morauskus Sophie.

158 Johnson Ave. 
Sakalausky Joseph.

303 Wythe Ave. 
Szimkus Frank.

45 Hudson Ave.

ARTISTE KATKAUSKA1TE 
DAINAVO NEWARKO 

MASQUE TEATRE

NEWARK. N. J.—Newar- 
ko Lietuviškos Draugijos pager 
bė lietuvaitę dainininkę Oną 
Kaskas-Katkauskaite, Metropo
litan Operos artistę.

Sausio 31 diena. Newarko 
Civic Opera Company surengė 
operą didžiuliame Masque tea
tre, Newarke, kur lošė Metropo 
litan Operos artistai, vadovau
jant italų artistui tenorui Ben
iamino Gigli. Vaidino veikalą 
“La Forza del Destino”, Verdi.

Apart kitų Metropolitan 
Operos artistų, lietuvaitė dai
nininkė Anna Kaskas lošė con
tralto, kuri atliko savo rolę la
bai puikiai.

Prie šios nepaprastos progos, 
Newarko Liet. Draugystės nu
pirko puikų gėlių bukietą dėl 
panelės Anna Kaskas, kuris bu
vo įteiktas laike perstatymo.

Šios Newarko Liet. Draugi
jos prisidėjo pinigiškai prie pa
gerbimo dainininkės Anna Kat- 
kauskaitės, garsios Operos artis
tės:

Lietuviu Demokratu klubas,
Palangos Juzės Pašalpos Dr- 

P-
Šv. Jurgio Pas. Draugija,
Lietuvių Moterų Sąjungos 

68 kuopa,
Newarko Lietuviu Moterų klu
bas ir —

Lietuviu Moterų Rožančiaus <- v-
Draugija.

V. Ambrazevičius.

SUŠALDĖ ŠALTAME 
KLUONE

New Yorko valstijoj, vieni 
ūkininkai tėvai sekamai pasiel
gė su jų nepaklusnia dukrele, 
kuri buvo tik penkių metų am
žiaus.

Kada ta mergaitė prasikalsda 
vo melavimu, tai tėvas ją gerai 
mušdavęs su diržu, kuriame bu
vo pilna prisegta varinių sagų.

Kitais atvejais ją kankinda
vęs jos liežuvį padegindamas su 
karšta geležimi.

Bet galų gale ji tėvams jau 
taip įsipyko, kad tėvus jau pri
vertė ką kitą su ja daryti.

Pasitaikė viena naktis labai 
šalta, tėvas iš 'kluono išvijo vi
sas vištas į šiltesnę vietą, o mer
gaitę, pusnuogę įmetė į tą kluo
ną ir užrakino duris, v

Žinoma, tėvus policija tardė 
ir jie prisipažino visą kaltę mer
gaitės sušaldymu. Tėvas pareiš
kė, kad jis vištas geriau mylė
jęs, negu tą savo dukrą.

Kaip tai bebūtų, bet visgi 
žmonių tarpe atsiranda ir įvai
rių žvėriškų kankintojų.

REIKALINGA
REIKALINGAS prityręs darbininkas iš- 

vežiojimui ir pardavimui duonos ir 
pyragų. Kreipkitės prie savininko:

ANDRIUS ŽIUGŽDA
182 Van Buren St,, Newark. N. J.

(28-31)

Kas bus 
toliau — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES 
numeryje

DANAI RUOŠIASI PASAU
LINEI PARODAI

World’s Fair visų reikalai jau 
nebetoli. Danijos valstybė pil
nai atstovaus savo tautos reika
lus. Jie ir pradeda gerai prie to 
prisiruošti.

Brooklyne, Prospect Hall, 
įvyko didelė vadinama, prieš- 
pasaulinės parodos praktika ir 
kartu didelis balius su koncer
tu. Jame dalyvavo didelis skai
čius įvairių organizacijų. Net 
turėjo ir militarišką parodą.

Visas pelnas eis padengimui 
Pasaulinės Parodos reikalams.

Taigi, juk žinome, kad ir 
mes lietuviai Pasaulinėj Paro
doj dalyvausime. Bet iš mūsų 
pusės dar nesigirdi jokio garso 
apie taip svarbų prisiruošimą. 
Danų tauta nei kiek ne didesnė 
už mūsų tautą. Bet jie iš anks
to jau dirba.

Vincas J. Vyšnius.

Clement Voketaitii Į
ADVOKATAS

W COURT STREET, 
Brooklyn. N. Y.

T<| Trtantb 5-3622

IM GRAND STREET,
T<] Evtrirws 1-7179

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir lie
tuviško stiliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną*

Joseph Zeidat, 
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

Vincas J. Daunora
------------------------- APTIEKORIUS ________________

SALDAINIU KRAUTUVE
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese ii 

Amerikos. Taip pat galite gauti saldainių ir ii 
LIETUVOS

: Namie gaminti ledai (Ice Cream)

; Geriausi užkandžiai
: alus iš krano ir bonkutbmis

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

EVERGREEN 4 7142

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I
I

JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
< KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

Tel. EVergreen 8-9770 _________ ______ j

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSK.AS) x 

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
! NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

ESTATE of A. J. VALANTIEJUS 
T. FRED LEFEVRE, Manager 

54-41 72nd STREET. MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717 

___ _

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
% (JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyac Laidotuvėms

A. RADZEVICZ 
(A. Radzevičius)

Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N- Y.
Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH IE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE, BROOKLYN. N. Y.




